






Ve vybraných publikacích však autorka používá i statistickou analýzu a exaktní 
kvantitativní metody, jako např. v článku o vnitřních migracích, které klasifikuje a řadí buď 
mezi koncentrační anebo dekoncentrační procesy. Dotazníkové šetření s téměř tisícovkou 
respondentů je v tomto případě opět ukázkou správně zvolené metodologie. 

Jak již bylo uvedeno výše, vědecky nejhodnotnější je úspěšné využití dotazníků 
v prostředí ilegálních migrantů. Získání těchto dat v terénu je nadlidský úkol, protože ilegální 
migranti se z principu všem oficiálním kontaktům vyhýbají, protože je existenčně ohrožují. 
Poskytnutí rozhovoru může vyústit v prozrazení a k deportaci, což je to poslední, co si ilegální 
migranti přejí. Úspěšný výzkum v tomto prostředí, který realizovala Eva Janská s Dušanem 
Drbohlavem, je proto skutečně obdivuhodný. 

Závěr 

Předložený soubor prací dokládá nadprůměrnou kvalitu výsledků vědecké práce dr. 
Evy Janské. Prokazuje její výbornou orientaci v otázkách geografie migrací a vynikající 
schopnost vědecky pracovat. Dokazuje také dobré předpoklady pro další vědecký růst. 
Doporučuji proto předložený soubor prací přijmout k obhajobě jako habilitační práci a její 
autorku navrhnout podle § 72 zákona o vysokých školách ke jmenování docentkou v oboru 
Sociální geografie a regionální rozvoj. 

Rychvald, 6. dubna 2017 Prof. RNDr. Tadeusz Siwek, CSc. 
Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 

Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity 
tadeusz.siwek@osu.cz 


